
Uchwała Nr L/363/2023  

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 28 marca 2023 r. 

 
w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II  

 

 

   Na podstawie § 17 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Mordy stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXIII/167/2020 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 26 października 2020 r.                                         

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 10881) Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

   

Wobec bezprecedensowego ataku na Osobę Świętego Jana Pawła II, poprzez wysuwanie 

niepotwierdzonych zarzutów, domaganie się przez niektóre środowiska odebrania św. Janowi 

Pawłowi II tytułów honorowego obywatelstwa, zmianę nazw ulic, parków czy szkół, które 

zostały nadane na Jego cześć, Rada Miejska w Mordach stanowczo i zdecydowanie sprzeciwia 

się takim niegodnym i niesprawiedliwym oraz krzywdzącym działaniom wobec Papieża 

Polaka.  

Jan Paweł II jest wielkim autorytetem dla Polaków oraz społeczeństw całego świata. 

Niósł świadectwo wiary, dobroci i patriotyzmu. Myśli zawarte w Jego nauczaniu pozostają 

ważnymi wskazówkami w zakresie kształtowania życia społecznego. Ojciec Święty 

przypominał nam Polakom, że zło należy dobrem zwyciężać. Jego nauka, oparta na prawdach 

Pisma Świętego dowodzi, że zawsze i wszędzie był ważnym promotorem idei wolności ludzi     

i narodów, dlatego często określany był mianem ,,papieża praw człowieka”.  

Był duchowym przewodnikiem narodu polskiego w okresie ,,Solidarności” oraz stanu 

wojennego. W krytycznych momentach pojawiał się w różnych zakątkach świata, aby 

przeprowadzić społeczeństwa ku wolności, równości i demokracji. 

Rada Miejska w Mordach postuluje o zaprzestanie rozpowszechniania oskarżeń pod 

adresem Osoby Ojca Świętego. Nie pozwolimy zniszczyć wizerunku człowieka, którego cały 

świat uznaje za filar zwycięstwa nad imperium zła. Papież Jan Paweł II to symbol odzyskania 

przez Polskę niezależności i niestrudzonej walki o godność ludzką. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

                                                                                                         /-/ Katarzyna Kotowska 


